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Folketingets Kulturudvalg har den 26. september 2013stillet mig følgende spørgsmål 
nr. 199 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Da Foreningen af Kunsthaller i Danmark var i foretræde for Kulturudvalget den 25. 
september 2013 blev det oplyst, at kunsthallerne tidligere kunne søge om driftstilskud i 
Statens Kunstråds Billedkunstudvalg, men på grund af ændret praksis i 
Billedkunstudvalget kan kunsthallerne nu kun søge om støtte til udstillinger og 
lignende. Vil ministeren på den baggrund redegøre for, hvornår og hvordan praksis har 
ændret sig for den statslige støtte til kunsthallerne, og hvilken betydning det har haft 
for udbetalingen af den samlede støtte til kunsthallerne?

Svar:
Kulturstyrelsen har oplyst mig, at Statens Kunstråds Billedkunstudvalg frem til 2011 
gav støtte til drift af kunsthaller og andre udstillingssteder, som viser samtidskunst. 

Udvalget besluttede i 2011 at ændre støtteordningen af flere grunde.

Driftsstøtte indebærer mere administration for både støttemodtager og for 
Kulturstyrelsen, end når der bevilges projektstøtte til udstillinger. De tildelte beløb var 
relativt små, fra 75.000 kr. til 500.000 kr., og vurderingen var, at støtte i denne 
størrelsesorden mest hensigtsmæssigt gives som projektstøtte.

Udover støtten til drift ansøgte udstillingsstederne tidligere om støtte til deres 
udstillinger i form af projektstøtte. Det blev dermed uklart, om der var et overlap 
mellem de to støtteformer, idet driftsstøtte i nogle tilfælde blev anvendt til udstillinger.

Endelig følte udvalget sig fastlåst i forhold til de støttebeløb, som det enkelte 
udstillingssted med tiden havde opbygget en forventning om at modtage hvert år. 

Udvalget besluttede derfor at oprette en såkaldt programstøttepulje, hvor udvalget kan 
tildele udstillingsstederne 2-årig støtte på baggrund af et udstillingsprogram for 
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perioden. Dermed får udvalget mulighed for i højere grad at tildele støtte på baggrund 
af kvalitet i udstillingerne. Støtten under programstøttepuljen kan pt. ikke anvendes til 
driftsudgifter, men alene til udstillingsudgifter.

De udstillingssteder, der har fået støtte under den nye programstøttepulje, har samlet 
set fået et højere støttebeløb, end hvad de tidligere modtog i henholdsvis drifts- og 
udstillingsstøtte. 

De udstillingssteder, der modtog støtte i 2010 og 2011, fik i disse år i alt 7.996.000 kr. 
(drift + udstillingsstøtte). Ved første uddeling under den nye programstøttepulje i 2012 
blev der uddelt 9.100.000 kr.

Marianne Jelved


